Kaffe /Tee

Kaffee /Tee

Kaffee Lutz

(Trasch, Zwetschgen, Chruter)
Schimli Pflimli
Altwyber-Kafi (Amaretto)
Huhner-Kafi (Eiercognac)
Kaffee Baileys

Jagertee

Tee Rum

Snacks

Buttergipfeli

Kasekuchlein

Flammk{ichlein (2 Stk.)
Blindner Gerstensuppe
Gulaschsuppe mit Rindfleisch
Schinken-Kase-Toast
Weisswiurste mit sussem Senf
Knackige Schweinswiirste
Argentinos-Wirste (pikant)
Hausgemachtes Knoblibrot mit Kase

Zuschlage fur Mixgetranke
Softgetranke Flasche 20cl/25cl/33l
Softgetranke offen, Kaffee

Organics Viva Mate

Red Bull

Nachtzuschlag
Sonntag bis Donnerstag ab 02.00 Uhr
Freitag, Samstag ab 24.00 Uhr

Pro Getrank 1.00
Pro Flasche (Wein/Schaumwein/Spirituosen) 5.00
Pro Snack 1.00

Hahnenwasser

Die Abgabe von Hahnenwasser ist eine gast-
gewerbliche Dienstleistung. Fur Service, Glaser,
Reinigung und so weiter verrechnen wir 3.00
pro halben Liter bzw. 5.00 pro Liter.

Preise
in CHF inkl. 8.1 % MwsSt.

Instagram Facebook

H5 Ein Betrieb der Holenstein Gastro AG, Zlirich

GRABLI-BAR

Getranke
&
Snacks

OFFNUNGSZEITEN

Montag bis Donnerstag
05.00 bis 04.00 Uhr

Freitag bis Sonntag
durchgehend geoffnet

Niederdorfstrasse 66 | 8001 Zirich
T 044 251 95 95 | www.graebli-bar.ch




Biere

Hurlimann Lagerbier 4.8%
Feldschlosschen Bligel 4.8%
Feldschlosschen dunkel ~ 5.5%

Feldschlosschen alkoholfrei
Feldschlosschen Braufrisch 5.0%

Valaisanne Pale Ale 5.2%
Super Bock 52%
Corona 4.6%
Schneider Weisse 5.4%
Schneider Aventinus 8.2%

Softgetranke offen

Arkina griin

Coca Cola/Cola zero / Sprite
Hausgemachter Listee

Softgetranke Flaschen
Arkina grin / Arkina blau
Coca Cola/Cola Zero /Fanta
Apfelsaft / Shorley

Thomas Henry Tonic
Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Ginger Ale
Thomas Henry Ginger Beer
Organics Viva Mate

Red Bull Energy Drink

Safte
Orangensaft (offen)

33d
50cl
33d
33d
33d
33d
33d
35.5d
50l
50l

30d
5.00
5.00
5.00

35cl
33d
33d
20dl
20cl
20cdl
20dl
25cl
25cl

20cl

Ananassaft / Tomatensaft (Flasche) 20cl

Aperitifs & Bitter

Cynar 16.5%
Martini Bitter 28,5%
Martini (bianco /rosso) 16%
Appenzeller 29%
Averna 29%
Aperitivo 11%
Ramazotti 30%
Pernod Ricard 45 %
Fernet Branca 42 %
Jagermeister 35%
Hierbas 26%
Berliner Luft 18%
Braulio 21%

Sanbitter / Crodino / Chinotto

4cl
4cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

5.80
8.80
5.80
5.80
5.90
790
6.50
7.80
890
9.10

50l
6.90
6.90
8.00

5.60
5.60
5.60
5.70
5.70
5.70
5.70
6.50
7.00

5.80
5.80

7.50
71.50
7.50
5.50
7.50
7.50
7.50
5.50
7.50
7.50
7.50
6.50
6.50
5.50
5.50
5.80

Cognac
Remy Martin
Otard XO

40%
40%

Schaumwein / Specials
Prosecco DOC

Prosecco DOC
Champagner Perrier-Jouét
Champagner Perrier-Jouét
Louis Roederer Cristal
Aperitivo Spritz/Hugo
Lillet Spritz / Lillet Tonic

Apfelwein
Mohl 4.0%
Mohl alkoholfrei

Weissweine
Baron de Ley Blanco

Ovivo Pinot Grigio

Aigle AOC Les Murailles
Chardonnay Notte Rossa
Deézaley Lavaux AOC Magistrale
Fechy AOC Magistrale

St. Saphorin Lavaux AOC
Magistrale

Roseweine
Baron de Ley Rosado

Neuchatel Oeil-de-Perdrix AOC
Caves du Chateau Auvernier

Rotweine
Baron de Ley Reserva

Pinot Noir Clavien Valais
Merlot Ticino DOC Sassaia

Primitivo Notte Rossa

2dl
2dl

10cl
75cl
10cl
75cl
75cl

50l
50l

1dl
7.5dl
1dl
7.5dl
1dl
7dl
1dl
7.5dl
1dl
7dl
1dl
7dl
1dl
7dl

1dl
7.5dl
1dl
7.5dl

1dl
7.5dl
1dl
7.5dl
1dl
7.5dl
1dl
7.5dl

12.00
19.50

8.50
59.00
17.00
125.00
360.00
11.50
11.50

6.80
6.80

6.50
42.00
5.70
36.00
7.50
49.00
6.50
42.00
8.50
58.00
6.50
42.00
6.50
42.00

6.50
42.00
1.50
52.00

7.00
45.00
6.50
42.00
6.50
42.00
6.20
41.00

Gin

Beefeater 40%
Gordon’s Dry 37.5%
Bombay Sapphire 40%
Hendrick’s 41 %
Malfy Rosa 41 %
Vodka, Rum & Tequila

Absolut 40%
Grey Goose 40%
Rum Bacardi 37,5%
Rum Havana 37,5%
Tequila Silver 40%
Whiskies

Ballantine’s 40%
Chivas Regal 12y 40%
J. Walker Black Label 40%
Jack Daniel’s 40%
Four Roses 40%
Jameson 40%
Oban 43 %
Lagavulin 43 %
Gentleman Jack 40%
«Ab der Wand»

J. Walker Red Label 40%
Likore

Malibu 24%
Bailey’s 17 %
Apfelkorn (Suiss/Sauer) 21%
Roteli 22%
Amaretto 28%
Grand Marnier 40%
Sambuca Molinari 42 %
Obstbrande

Kirsch 40%
Williams 43 %
Grappa Fior di Vite 40%
Grappa Nardini 50%
Morin Calvados 40%
Morin Vieille Prune 40%

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
4cl
2cl
4cl
2cl
4cl

2dl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
4cl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl

12.00
12.00
13.00
14.50
14.50

12.00
16.00
9.50
13.00
9.50

9.50
13.00
11.00
13.00
11.00
11.00

9.50
17.50

9.50
17.50

9.50
17.50

5.50
9.50

9.50
9.50
7.00
71.50
9.50
9.50
9.50

6.00
12.00
7.00
12.00
6.00
10.50
8.50
8.50



